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Anexo - Tabela de Taxas e Licencas
Prestacao de Servicos Administrativos

Atestados

Certidoes

Termos de Identidade / justificacido administrativa
Confirmaciao de Documentos

Taxa de urgéncia (emissdo em 24h) + 50%

Certificacao de Fotocopias de Documentos
Registo e licenciamento de canideos
Registo por cada canideo e gatideo
Licenciamento por canideo por ano
Categoria A — Companhia
Categoria B — Fins econdmicos
Categoria E — Caca
Categoria G — Potencialmente perigoso
Categoria H — Perigoso
Licenciamento de gatideos
( A este valores acresce 20% de imposto de selo)
Averbamento de canideos
De mudanca de proprietario
De mudancga de residéncia do proprietario

Isencoes

Categoria C — Caes para fins militares, policiais e de seguranca Publica

Categoria D — Investigacao cientifica

4,50 €
4,50 €
6,50 €
2,00 €

14,00 €
4,40 €

6,60 €
6,60 €
8,80 €
9,90 €
13,20 €
4,50 €

2,70 €
2,70 €

Categoria F — Guia A licenca de cies de organismos de beneficéncia e de utilidade
publica, bem como os pertencentes a sociedades Zoofilas legalmente constituidas e

sem fins lucrativos, assim como os que se encontrem em canis municipais.

Ficam também isentos de qualquer taxa os canideos adoptados através de

Associacoes Zoofilas, cujos donos facam prova da adopcao.

Outros Licenciamentos
Vendedor ambulante de lotarias

Pela emissiao da licenca 5,00 €
Pela emissao de cartiao identificativo/2? via 5,00 €
Arrumador de automdveis

Pela emissio da licenca 5,00 €
Pela emissao de cartao identificativo/2? via 5,00 €
Licenciamento de atividades ruidosas de caracter temporario (por

dia) 20,00 €
Aprovada em reunido do executivo Aprovada em sessio da Assembleia

em 29/11/2013 em 12/12/2013

O Presidente da Junta O Presidente da Assembleia de Freguesia




